ФАНО РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ АРХЕОЛОГИИ И ЭТНОГРАФИИ

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(ИАЭТ СО РАН)

ПРОТОКОЛ

заседания группы экспертизы отчетов полевых исследований

Заместитель председателя

канд. ист. наук

К.К. Павленок

Секретарь канд. ист. наук

Н. В. Басова

Присутствовали: канд. ист. наук К.К. Павленок, канд. ист. наук Н. В. Басова, канд. ист.

наук А. Е. Гришин, канд. ист. наук А. В. Постнов, канд. ист. наук А.А. Анойкин.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение полевого отчета Н.В. Басовой Отчет об археологической разведке в

Тогучинском и Мошковском районах Новосибирской области в 2017 г.

2. Обсуждение полевого отчета А.Г. Рыбалко об археологических раскопках

местонахождении Дарвагчай-залив-1 в Дербентском районе Республики Дагестан в 2016

году.

СЛУШАЛИ:

1. Канд. ист. наук Н.В. Басову – о рецензии А.Л. Нестеркиной на отчет Н.В.

Басовой.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Отчет Н.В. Басовой принять к отправке в ОПИ ИА РАН с одним замечанием:

- на фотографиях рабочих моментов нет указания на направление съемки.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:

от 30 мая 2017 г.  № 30

 г. Новосибирск

2. Канд. ист. наук А.В. Постнова – о его рецензии на отчет А.Г. Рыбалко.

ПОСТАНОВИЛИ:

2. Отчет А.Г. Рыбалко, после проведенной автором доработки, принять к отправке

в ОПИ ИА РАН без замечаний.

Решение принято единогласно.

Заместитель председателя

канд. ист. наук         К.К. Павленок

Секретарь

канд. ист. наук         Н. В. Басова